
 
0770/2023/OSK 

 

Důvodová zpráva 

 
Radě MČ Praha 10 jsou předkládány ke schválení návrhy odpisových plánů dlouhodobého hmotného 
a dlouhodobého nehmotného majetku (dále jen DHM a DNM) na rok 2023 (viz příloha) ve správě 
příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 10: mateřské a základní školy; Školní jídelna, Praha 10, 
Vršovická 1429/68, příspěvková organizace; Kulturní dům Barikádníků, Praha 10, příspěvková 
organizace. 
 
DHM a DNM je odpisován dle sestaveného odpisového plánu v souladu s ustanoveními § 31 odst. 1 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů, § 28 odst. 1 a 6 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu s ČÚS č. 708, podle jehož ustanovení došlo k posílení odpovědnosti příspěvkových organizací 
za stanovení reálných dob odpisování. 
 
Odpisování majetku příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je MČ Praha 10, se řídí Zásadami 
pro sestavování a schvalování odpisových plánů pro účetní odpisování dlouhodobého majetku; 
upravené znění v návaznosti na ČÚS č. 708, které byly přijaty Radou MČ Praha 10, usnesení č. 965 ze 
dne 3. 11.2015. 
 
Příspěvkové organizace zřízené MČ Praha 10 spravují a evidují na svých účtech DHM a DNM, účtují o 
něm a účetně jej odpisují. Navrhované účetní odpisy schválené zřizovatelem se stávají zdrojem fondu 
investic příspěvkových organizací, který se používá zejména na pořízení a technické zhodnocení DHM 
a DNM, k navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který 
příspěvková organizace používá pro svou činnost. 
 
Příspěvkovým organizacím jsou z rozpočtu MČ Praha 10 poskytnuty finanční prostředky na odpisy 
DHM a DNM jen v hlavní činnosti. 
 
Předkládané návrhy odpisových plánů na rok 2023 od příspěvkových organizací v gesci odboru 
školství zahrnují DHM a DNM zařazený do evidence ke dni 31. 12. 2022 a předpokládané nákupy v 
roce 2023. Příspěvkové organizace jsou odpovědny za správnost údajů v návrhu odpisového plánu a v 
jeho aktualizacích. 
 

 


